YAPILAN YORUMLAR

Bazı müfessirlerin, söz konusu kıssada geçen bir kısım kavramları

yorumlarken ismet prensibinden etkilendikleri görülmektedir.

يَأد .4.1 Ze’l-Eyd/ ذَا الْأ

Müfessirlerin ekseriyeti bu terkibi maddi ve manevi bütün

kuvvetler olarak yorumlamışlardır.59 İbn Atiyye (ö. 541/1147) , İbn

Abbas (68/687) ve Katade‟nin (ö. 117/735) söz konusu terkibi “odundan

çubukları vardı, oynardı.” diye tefsir ettiğini, Süddî‟nin ise “sağlam

büyük yapılar” olarak yorumladığını belirttikten sonra “Ordusunun çok

ve güçlü olması da olabilir.” diye söyler.60 Ebu Hayyân (ö. 745/1344) da

Ze‟l-eyd ifadesinin arkasından gelen “o Allah‟a yönelirdi ifadesinin

dinde kuvvetli olmayı vurguladığını belirtmekle birlikte ardından beden

kuvvetini de vurgular.61

Râzîye göre ze‟l-eyd dinde kuvvettir. Çünkü saltanatta kuvvet

kâfir kralların özelliğidir, övgüyü hak etmez, dinde olması övgüye